Дело №5-33-22-272/24
УИД:26MS0072-01-2024-000273-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

19 января 2024 года				                 г. Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка №1 Минераловодского района Ставропольского края Никифорова Е.А.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Цыганенко Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении:
Цыганенко Д.А., *** года рождения, уроженца *, гражданина России, имеющего среднее образование, проживающего по адресу: ***
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,
установил:

20 декабря 2022 года решением Курского районного суда Ставропольского края в отношении Цыганенко Д.А. установлен административный надзор сроком три года. Одним из установленных ограничений является запрет пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов.
Однако Цыганенко Д.А., будучи ознакомленным с данным ограничением, 14.01.2024 года  в период времени с 22 часов 00 минут до * часов * минут  отсутствовал по месту жительства по адресу: ***. Ранее  15 ноября 2023 года постановлением мирового судьи судебного участка №2 Минераловодского района Ставропольского края Цыганенко Д.А. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ. В действиях Цыганенко Д.А. отсутствуют признаки уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Цыганенко Д.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал, пояснив, что действительно не находился дома.
Суд, выслушав Цыганенко Д.А., исследовав материалы дела, приходит к выводу о доказанности виновности Цыганенко Д.А. в совершении вменяемого ему административного правонарушения.
Виновность Цыганенко Д.А. подтверждена копией решения Курского  районного суда Ставропольского края от 20.12.2022 года об установлении административного надзора в отношении Цыганенко Д.А.,  рапортом участкового ОУУП и ПДН ОМВД России по МГО от 18.01.2024г., заключением  о заведении дела  административного надзора от 13.02.2023г., предупреждением от 13.02.2023 г., рапортом о проверки поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.01.2024г., графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, протоколом * №* от 18.01.2024г., копией постановления по делу об административном правонарушении от 15.11.2023г.
Своими умышленными действиями Цыганенко Д.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает, характер совершенного административного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
            В соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ к обстоятельствам смягчающим административную ответственность мировой судья относит – признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, согласно  п.2 ч.1 ст. 4.3 Кодекса РФ об АП  является повторное совершение однородного административного правонарушения.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает необходимым применить к лицу, в отношении которого ведется производство по делу, административное наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1, 4.4, 23.1, 29.4 – 29.7, 29.10, 30.1 – 30.3 КоАП РФ, мировой судья,

постановил

Цыганенко Д.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов.
Копию настоящего постановления вручить Цыганенко Д.А. для сведения и направить должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Минераловодский городской суд Ставропольского края в течение 10 суток с момента его получения или вручения.

Мировой судья				    	                         Е.А. Никифорова